est nulla hucusque. Nil superest mihi dicere, nisi quod inter nos non desint, qui parati sint, huic genti succurrere, tum ut silvestribus istis omnino derelictis, qui implorant togas, ut dicunt, nigras i.e. sacerdotes catholicos, subveniant, tum ut serviant Congregationi, quae obtineret pro libitu amplum Patrimonium in istis plagis, ubi possessiones primi sunt occupantis.

Nec noceret quoad solvenda debita in Statibus Americanis (12), nam impensa itineris in Oregonem haberet Episcopus ex thesauro Propagandae Lugdunensis, quae nihil impartitur Germanis, qui succurri et donari censentur a Leopoldina et Bavaria institutionibus (13); nec minueret Missionarios pro Statibus Americanis, nam in Oregonensi plaga, qui gallicam linguam calleant desiderantur. Si Paternitas V. R.ma consentiat, dignetur mihi mandatum dare, ut quosdam eligere possim ex aliis Provinciis, quin replicent forsitan Provinciales, et sic res moram patiatur. Episcopus enim Oregonensis proficiscetur mense Octobris, et secum Missionarios vellet accipere; propterea promptum postulo responsum a Reverentia Vestra!

Spero, fore ut brevi exhibere possim et notitiam certam de debitis in Statibus Americanis et de mediis illa delendi. Sollicitudinem quidem habemus, sed non anxietatem (14).

Offeruntur nostris duae foundationes: in Bavaria una (15), altera in Bussolengo prope Verona in Lombardia (16), quarum foundationum mittam instrumenta ad obtinendam auctoritatem a R.ma Paternitate Vestra. Domus Vetro-Öttingensis jam angustior est pro membrorum numero.

Dolentes absolvimus suffragia pro R.mo Panzuti (17). Vicarium suffragiorum beneficium humiliter postulamus pro R.P. Vincentio Hansalik (18) et Clerico professo Josepho Kleen (19) Wittemii defuncto.

(12) In epistulis in nota praec. allegatis pluries sermo est de magnis debitis in America contractis, quae ad 700.000 francos censentur (Ripoli ad Passerat, Pagani 12 V 1846. - Orig. et minuta: AG XII B 22). - In epistula diei 25 V 1846 Rector Maior communicat Vicario generali, se promptum esse ipsius renuntiationem accipere, sicuti postulavit in epistula diei 27 IV (haec epistula in AG desideratur), dummodo primo solvat debita Missionis Americanae (Orig. et minuta: AG XII B 23). - Die 21 I 1847 P. Passerat P.i Ripoli nuntiavit summam debitorum, secundum computum sibi a P.e Czackert missum, non excedere § 76000 (Orig.: AG Epist. P.is Passerat).

(13) Leopoldinen-Verein in Wien et Ludwig-Missionsverein in München, quae pluries etiam Missioni Americanae CSSR subventiones concesserunt.